Протокол заседания Правления № 51 от «31» января 2012г.
Некоммерческое партнерство саморегулируемая организация
«Байкальское региональное объединение изыскателей»
г.Иркутск, ул.Карла Либкнехта, 239В , офис 318                                                                                      Время проведения:  10.00
Присутствовали: Правление Партнерства
	№
	Наименование организации
	Член Правления

	1.
	ФГУП «ВостСиб АГП»
	Мазуров Сергей  Федорович

	2.
	Управление Росреестра по Иркутской области геодезии и картографии
	Шведа Богдан Иосифович

	3.
	ИрГТУ
	Верхозин Иван Иванович

	4.
	Иркутскжелдорпроект
	Карташов Валерий Александрович

	5.
	ООО «Ингео»
	Шимараев Никита Михайлович

Кворум имеется, Правление НП СРО «БРОИЗ» правомочно принимать решения по вопросам, включенным в повестку дня.

Председатель Собрания: Рязанов Анатолий Николаевич
Секретарь собрания: Загер Вера Александровна
Повестка дня:
1.Выдача допусков;
2.Прием и выдача допусков новым членам;
3.Рассмотрение и утверждение Положения о дисциплинарной комиссии;
4.Утверждение состава Дисциплинарной комиссии.

1.Выдача допусков.

1.1. СЛУШАЛИ: Генерального директора о выдаче свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства ( кроме объектов использования атомной энергии)  Федеральному государственному унитарному предприятию «Забайкальское аэрогеодезическое предприятие».

РЕШИЛИ: Выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства ( кроме объектов использования атомной энергии)  Федеральному государственному унитарному предприятию «Забайкальское аэрогеодезическое предприятие» с указанием в приложении к свидетельству следующих видов работ:
1. Работы в составе инженерно-геодезических изысканий
1.1. Создание опорных геодезических сетей
1.2. Геодезические наблюдения за деформациями и осадками зданий и сооружений, движениями земной поверхности и опасными природными процессами
1.3. Создание и обновление инженерно-топографических планов в масштабах 1:200 - 1:5000, в том числе в цифровой форме, съемка подземных коммуникаций и сооружений
1.4. Трассирование линейных объектов
1.5. Инженерно-гидрографические работы
1.6. Специальные геодезические и топографические работы при строительстве и реконструкции зданий и сооружений

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

1.2.СЛУШАЛИ: Генерального директора о выдаче свидетельства о допуске к  работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства ( кроме объектов использования атомной энергии)  Обществу с ограниченной ответственностью «Научно-производственное объединение Прикладная Экология Севера».

РЕШИЛИ: Выдать свидетельство о допуске видам работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты капитального строительства ( кроме объектов использования атомной энергии)   Обществу с ограниченной ответственностью «Научно-производственное объединение Прикладная Экология Севера» с указанием в приложении к свидетельству следующих видов работ:

4. Работы в составе инженерно-экологических изысканий
4.1. Инженерно-экологическая съемка территории
4.2. Исследования химического загрязнения почвогрунтов, поверхностных и подземных вод, атмосферного воздуха, источников загрязнения
4.3. Лабораторные химико-аналитические и газохимические исследования образцов и проб почвогрунтов и воды
4.4. Исследования и оценка физических воздействий и радиационной обстановки на территории
4.5. Изучение растительности, животного мира, санитарно-эпидемиологические и медико-биологические исследования территории

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

2. Прием и выдача допусков новым членам.

СЛУШАЛИ: Генерального директора о приеме в члены НП СРО «БРОИЗ» организацию:
Закрытое акционерное общество «Иркутское электроразведочное предприятие» ИНН 3810046961 ОГРН 1073810002925.

 РЕШИЛИ: Принять в члены НП СРО «БРОИЗ» организацию: Закрытое акционерное общество «Иркутское электроразведочное предприятие» ИНН 3810046961 ОГРН 1073810002925.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

СЛУШАЛИ: Генерального директора о выдаче свидетельства о допуске к работам, которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства ( кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) Закрытому акционерному обществу «Иркутское электроразведочное предприятие» ИНН 3810046961 ОГРН 1073810002925.

РЕШИЛИ: Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые  оказывают  влияние  на  безопасность  объектов  капитального  строительства ( кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) Закрытому акционерному обществу «Иркутское электроразведочное предприятие» ИНН 3810046961 ОГРН 1073810002925 с указанием в приложении к свидетельству следующих видов работ:

2. Работы в составе инженерно-геологических изысканий
2.5. Инженерно-геофизические исследования

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Заместителя генерального директора по правовым вопросам  Пуляевскую М.А. о рассмотрении и утверждении Положения о Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Байкальское региональное объединение изыскателей».

РЕШИЛИ: Утвердить Положение о Дисциплинарной комиссии Некоммерческого партнерства саморегулируемой организации «Байкальское региональное объединение изыскателей» (Приложение №1).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

4.СЛУШАЛИ: Заместителя генерального директора по правовым вопросам  Пуляевскую М.А. об утверждении состава Дисциплинарной комиссии НП СРО «БРОИЗ». Включить в состав Дисциплинарной комиссии : Дубовика Игоря Владимировича, Перевалова Игоря Ивановича, Якубовского Виктора Леонидовича.

РЕШИЛИ: Утвердить Дисциплинарную комиссию НП СРО «БРОИЗ» в следующем составе: Дубовик Игорь Владимирович, Перевалов Игорь Иванович, Якубовский Виктор Леонидович.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

Председатель собрания____________________Рязанов А.Н.

Секретарь собрания _______________________Загер В.А.

2